O recurso e o pedido de reconsideração terão efeito suspensivo do ato ou da decisão recorrida até 
que sobrevenha decisão final da autoridade competente. 

13.18. As penalidades serão obrigatoriamente registradas no SICAF. 

14. ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS. 

14.1. O custo estimado da contratação é de R$ 217.772,00 (duzentos e dezessete mil, setecentos e 
setenta e dois reais). 

15. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS. 

15.1 Abaixo relacionados: 

FICHA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ATIVIDADE 

76 020102 04.122.0001.2023 449052 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ADMINISTRAÇÃO 

67 020102 04.122.0001.2023 339030 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA ADMINISTRACAO